НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
заседания Совета

г. Махачкала
19   октября 2011 года  № 100

Заседание проводилось по инициативе генерального директора НП СРО «ГС
СКФО» Шахбанова А. Б.

 Из  11  членов  Совета  всего  присутствовало  -  8  человек,  отсутствовало  -  3
человека:

1. Алиев Нурмагомед Алиевич – Председатель Совета - Генеральный директор
ОАО «Сулакский Гидроэнергетический Каскад» (по доверенности —Магомедов М.А.
заместитель  Генерального  директора  ОАО  «Сулакский  Гидроэнергетический
Каскад»),

2. Шахбанов Али Баширович — Генеральный директор исполнительного органа
НП СРО «ГС СКФО» - присутствовал,

3. Амиралиев Абакар Мусиевич - представитель ОАО «Дорожно-строительное
управление №2» - присутствовал,

4. Гаджиев Гаджи Алигаджиевич – Заместитель Генерального директора ОАО
«ЧиркейГЭСстрой» - присутствовал,

5.  Ахкуев  Абакар  Омарович  –  Генеральный  директор  ООО
«Махачкаластройсервис» - отсутствовал,

6.  Абдулмуслимов  Тимур  Девлетмирзаевич –  Генеральный  директор  ОАО
 Дагестанское  агропромышленно-дорожное-строительное  объединение
"Дагагропромдорстрой"  - присутствовал,

7.  Рубанов  Виктор  Васильевич  -  генеральный  директор  ЗАО  Холдинговой
компании «ТРАНССТРОЙ»- отсутствовал,

8.  Камилов  А.С.  -  представитель  ОАО  «Газинжсети»  (по  доверенности  —
Шахбанов Али Баширович, Генеральный директор исполнительного органа НП СРО
«ГС СКФО»),

9. Омаров Г.Н. - представитель ООО «Дорстройхолдинг» (по доверенности  -
Хасаев А.А., юрист ООО «Дорстройхолдинг»),

 10.  Акаев  Запир  Хайрутдинович  -  ректор  НОУ  ДПО  «Северо-Кавказский
институт повышения квалификации кадров строительного и жилищного комплекса»,
представитель ООО «Стройконсалтинг» - присутствовал,

11.  Аушев  Магомед  Абдулхамидович  -  генеральный  директор  ООО
«Техноцентр» - отсутствовал.

Приглашенные на заседание:

Алхулаев М.А. - зам. ген. директора

http://www.gilds.ru/index.php/2009-09-06-18-31-53/41-2009-10-31-06-48-59/4-2009-10-31-06-56-38
http://www.gilds.ru/reestr/reestrsro.php?func=2&num=42&sort=id&region=
http://www.gilds.ru/reestr/reestrsro.php?func=2&num=42&sort=id&region=

Шахбанов Ю. Б.- нач. АПУ,

Мудаев А. А.- начальник отдела контроля,

Гамзатова М.М.-глав. спец АПУ,

Гасанов А. М.- начальник отдела программного обеспечения и информации,

Зухрабов Г.М. - зам. нач. АПУ, юрист.

Председательствующий на заседании Совета – Шахбанов А.Б.

Секретарь Совета-Омарова А.

Повестка дня:

1. Представление нового состава Совета, введение должности заместителя
Председателя Совета, выборы заместителя Председателя Совета.

2. О представлении членов Партнерства к наградам НОСТРОЙ.
3. О  концепции  развития  системы  Третейского  суда  по  разрешению

конфликтов и споров в системе саморегулирования в строительстве.
4. Унифицированное  положение  о  порядке  выдачи  свидетельства  к

определенному виду или  видам работ,  которые  оказывают влияние  на
безопасность объектов капитального строительства, и выдачи дубликата
свидетельства о допуске.

5. О замене свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с
Приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и
атомному надзору от 05.07.2011 №  356 «Об утверждении формы
свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства». Утверждение  новой  редакции  «Инструкция о порядке
заполнения свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства».

6. О сотрудничестве со строительными учебными колледжами.
7. О кандидатуре в Комитет по ценообразованию НОСТРОЙ.
8. Рассмотрение  заявления  ООО «Строймастер-Г» (ИНН №  0506065531,  ОГРН

№1110506000384) о приеме в члены Партнерства;
9. Рассмотрение  заявлений  о  внесении  изменений  в  Свидетельства  о

допуске  к  работам  (видам  работ),  которые  оказывают  влияние  на
безопасность  объектов  капитального  строительства,  выданные  ранее
следующим членам Партнерства:
• МП «Сагринский строительно-монтажный участок», № 0005.06-2009-

0509001670-С-28.
• ЗАО  Строительная  компания  «Арт  Онис»,  №  0087.04-2009-

0560207512-С-28.
• ООО  «Управляющая  компания-Ремстрой»,  №  0305.01-2011-

0533012923-С-28.
• ООО «МЭК-Инжиниринг», № 0338.01-2011-0545024715-С-28.
• ОАО  «Лакское  дорожно-эксплуатационное  предприятие  №24»,  №

0328.01-2011-0521011530-С-28.
• ООО «Строй Транс Альянс», № 0233.02-2010-0506065041-С-28.

10. О  возобновлении  (прекращении)  действия  Свидетельств  о  допуске
следующим организациям:

ООО «Карторг», № 0279.01-2010-0608007747-С-28.

ООО «Центр Реставратор», № 0200.02-2010-7706671099-С-28.

Ассоциация «Саади», № 0299-2010-0545016256-С-28.

ООО «Бизнес и право», № 0190.01-2010-0606007068-С-28.

ООО «Интеграл-1», № 0248.03-2010-0543033707-С-28.

       9.  РАЗНОЕ.

О повестке дня Совета.
Слушали: Председательствующего,  который  предложил  утвердить  повестку

дня Совета из 9 вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.
Решили: утвердить повестку дня Совета
Голосовали: «за» - 8 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

ПО  ВОПРОСУ  №  1  ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  Представление  нового  состава
Совета, введение должности заместителя Председателя Совета, выборы заместителя
Председателя Совета

Слушали: Шахбанов  А.Б.  огласил  новый  состав  Совета,  утвержденного  на
Общем Собрании членов Партнерства.

Выступили:  Гаджиев Г.А., Акаев З.Х., в своем выступлении они предложили
кандидатуру Шахбанова А.Б. на должность заместителя Председателя Совета.

Решили: Ввести должность заместителя Председателя Совета.
Голосовали: «за» -8, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Избрать на должность заместителя Председателя Совета Шахбанова А.Б.
Голосовали: «за» -8, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решения приняты.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О представлении членов Партнерства
к наградам НОСТРОЙ

Выступили:  Шахбанов  А.Б.,  Шахбанов  Ю.Б.,  которые  предложили
представить к наградам кандидатуры работников организаций — членов Партнерства
в НОСТРОЙ.

Решили: Оповестить организации — членов Партнертства для представления
кандидатур к наградам НОСТРОЙ.

Голосовали: «за» -8, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО  ВОПРОСУ  №  3  ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  О  концепции  развития  системы
Третейского суда по разрешению конфликтов и споров в системе саморегулирования
в строительстве.

Выступили:  Шахбанов А.Б.,  Зухрабов Г.М.,  которые обратили внимание на
пока что слабую работу Аппарата Третейского суда и предложили разработать иную
концепцию развития системы Третейского суда.

Решили: К  очередному  заседанию Совета  подготовить  концепцию  развития
системы Третейского суда.

Голосовали: «за» -8, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО  ВОПРОСУ  №  4  ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  Унифицированное  положение  о
порядке  выдачи  свидетельства  к  определенному  виду  или  видам  работ,  которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдачи
дубликата свидетельства о допуске. Инструкция о порядке заполнения свидетельства
о допуске.

Выступили: Шахбанов А.Б., Зухрабов Г.М., Гаджиев Г.А.
Решили: Актуализировать  положение  о  порядке  выдачи  свидетельства  к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, и выдачи дубликата свидетельства о допуске, а
также  инструкцию  о  порядке  заполнения  свидетельства  о  допуске,  согласно
унифицированного положения, разработанного НОСТРОЙ.

Голосовали: «за» -8, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О замене свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства в соответствии с Приказом Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору от 05.07.2011 № 356 «Об утверждении формы
свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства». Утверждение новой
редакции  «Инструкция о порядке заполнения свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Выступили:   Гасанов  А.М.,  который  сообщил  о  вступившем  в  действие
Приказе  Ростехнадзора от  05.07.2011 г.  № 356 «Об утверждении формы свидетельства о
допуске  к  определенному  виду  или  видам  работ,  которые  оказывают  влияние  на
безопасность  объектов  капитального  строительства»,  в  связи  с  чем  Партнерству
необходимо  принять  новую  редакцию  «Инструкции  о  порядке  заполнения
свидетельства  о  допуске  к  работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность
объектов капитального строительства».

Решили:
Принять новую редакцию «Инструкции о порядке заполнения свидетельства о

допуске  к  работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов
капитального строительства», в связи с вступлением в силу Приказа Ростехнадзора № 356
от  05.07.2011, и  поручить  исполнительному  органу  обеспечить  процедуру  замены
ранее выданных  Партнерством Свидетельств о допуске до 31 декабря 2012 года.

Голосовали: «за» -8, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О сотрудничестве со строительными
учебными колледжами.

Выступили: Шахбанов А.Б., Амиралиев А.М., Акаев З.Х.
Решили: Выработать и представить к очередному заседанию Совета программу

сотрудничества со строительными учебными колледжами.

http://www.npssko.ru/admin/file_download.php?file=Prikaz_Rosteh_356_ot_05-06-2011.doc&path_file=/var/www/npssko/data/www/npssko.ru/site/File/ZAKONODATELSTVO/Federal_Zakony/Prikaz_Rosteh_356_ot_05-06-2011.doc
http://www.npssko.ru/admin/file_download.php?file=Prikaz_Rosteh_356_ot_05-06-2011.doc&path_file=/var/www/npssko/data/www/npssko.ru/site/File/ZAKONODATELSTVO/Federal_Zakony/Prikaz_Rosteh_356_ot_05-06-2011.doc
http://www.npssko.ru/admin/file_download.php?file=Prikaz_Rosteh_356_ot_05-06-2011.doc&path_file=/var/www/npssko/data/www/npssko.ru/site/File/ZAKONODATELSTVO/Federal_Zakony/Prikaz_Rosteh_356_ot_05-06-2011.doc

Голосовали: «за» -8, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО  ВОПРОСУ  №  7  ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  О  кандидатуре  в  Комитет  по
ценообразованию НОСТРОЙ

Выступили:  Шахбанов  А.Б.,  Амиралиев  А.М.,  Шахбанов  Ю.Б.  с
предложением представить в Комитет по ценообразованию НОСТРОЙ кандидатуру
Шихабудинова М.Ш., начальника регионального Центра РД по ценообразованию, как
человека компетентного, работающего долгое время в системе ценообразования

Решили:  Представить  кандидатуру  Шихабудинова  М.  в  Комитет  по
ценообразованию НОСТРОЙ

Голосовали: «за» -8, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО  ВОПРОСУ  №  8  ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  Рассмотрение  заявления  ООО

«Строймастер-Г»  (ИНН  №  0506065531,  ОГРН  №1110506000384)  о  приеме  в  члены

Партнерства;

Выступили: Гамзатова М.М., которая доложила  присутствующим, что материалы,
приложенные к заявлению, соответствуют Требованиям о приеме в члены Партнерства и
выдаче Свидетельства о допуске к работам,  которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.

Решили: Принять в члены Партнерства  о допуске к работам (видам работ), которые
оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,  ООО
«Строймастер-Г» с выдачей Свидетельства № 0339.00-2011-0506065531-С-28;

Голосовали: «за» -8, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 9 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявлений о внесении
изменений в Свидетельства о допуске  к работам (видам работ), которые оказывают
влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,  следующих
организаций-членов Партнерства:

Выступили:  Шахбанов  А.Б.,  Гамзатова  М.М.,  Мудаев  А.А.,  Акаев  З.Х.,
Зухрабов Г.М.

Решили: Внести  изменения  в  Свидетельства   о  допуске,  выданные  ранее
следующим членам Партнерства:

1. МП «Сагринский строительно-монтажный участок»,  №  0005.06-2009-
0509001670-С-28;

2. ЗАО Строительная компания «Арт Онис», № 0087.04-2009-0560207512-С-
28;

3. ООО «Управляющая компания-Ремстрой», № 0305.01-2011-0533012923-С-
28;

4. ООО «МЭК-Инжиниринг», № 0338.01-2011-0545024715-С-28;
5. ОАО «Лакское дорожно-эксплуатационное предприятие №24», № 0328.01-

2011-0521011530-С-28;
6. ООО «Строй Транс Альянс», № 0233.02-2010-0506065041-С-28.

Голосовали: «за» -8, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 10  ПОВЕСТКИ ДНЯ:  О возобновлении  (прекращении)

действия Свидетельств о допуске следующим организациям:
• ООО «Карторг», № 0279.01-2010-0608007747-С-28;
• ООО «Центр Реставратор», № 0200.02-2010-7706671099-С-28;
•  Ассоциация «Саади», № 0299-2010-0545016256-С-28;
• ООО «Бизнес и право», № 0190.01-2010-0606007068-С-28;
• ООО «Интеграл-1», № 0248.03-2010-0543033707-С-28.

Выступили:  Шахбанов  А.Б.,  Гамзатова  М.М.,  Мудаев  А.А.,  Акаев  З.Х.,
Зухрабов Г.М., Гасанов А.М.

Решили: В связи  с  устранением  нарушений,  послуживших  основанием  для
приостановления действия, возобновить действие Свидетельства о допуске к видам
работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства
следующим организациям- членам Партнерства:

• ООО «Карторг», № 0279.01-2010-0608007747-С-28;
• ООО «Центр Реставратор», № 0200.02-2010-7706671099-С-28;
• Ассоциация «Саади», № 0299-2010-0545016256-С-28.

В  связи  с  неустранением  нарушений  в  установленный  срок,  прекратить
действие Свидетельств о допуске следующих организаций:

▪ ООО «Бизнес и право», № 0190.01-2010-0606007068-С-28;
▪ ООО «Интеграл-1», № 0248.03-2010-0543033707-С-28.

Голосовали: «за» -8, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 11 ПОВЕСТКИ ДНЯ: РАЗНОЕ.

11.1. О Залоговом фонде.

Выступил: Шахбанов А.Б. с предложением о создании Залогового фонда.

Решили: К очередному заседанию подготовить проект Положения о Залоговом
фонде.

Голосовали: «за» -8, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

11.2 О Комитете по страхованию НОСТРОЙ.

Выступили: Шахбанов  А.Б.,  Алхулаев  М.А.,  Гаджиев  Г.А.,  которые
предложили включить в Комитет  по страхованию НОСТРОЙ Зухрабова Г.М.,
вместо Сулейманова С.А., в связи с увольнением последнего.
Решили:  Утвердить  кандидатуру  Зухрабова  Г.М.  на  представление
Партнерства  в Комитет по страхованию НОСТРОЙ.

11.3. О Совете.

 Выступил:  Шахбанов  А.Б.  с  предложением  выдать  членам  Совета
Удостоверение члена Совета НП СРО «ГС СКФО», а также подготовить карточки для
голосования членам Совета Партнерства.

Решили:  Поручить  Административно-правовому  управлению
Исполнительного органа Партнерства подготовить Удостоверение члена Совета НП
СРО «ГС СКФО» и карточки для голосования членам Совета.

Голосовали: «за» -8, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

Выступили: Гаджиев Г.А., Амиралиев А.М., Шахбанов Ю.Б., Акаев З.Х.
Решили: Одобрить  предложения  Шахбанова  А.Б.,  а  также  утвердить

организационную группу по проведению Конференции СРО СКФО.
Голосовали: «за» -6, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

Председатель заседания                                                               А. Шахбанов

Секретарь Совета                                                               А. Омарова